Con el fin de dar cubrimiento a la necesidad planteada en los estudios previos y con base 
en las cotizaciones recibidas, se proyectó el valor del presupuesto, así: 

Presupuesto para póliza Todriesgo: $ 12.215.113. 

Presupuesto para Paliza Responsabilidad Civil Extracontractual : $2.905.800. 

Presupuesto para esta contratación es de: Quince Millones Ciento Veinte Mil Novecientos 
Trece pesos$ 15.120.913.oo IVA incluido. 

En el presente proceso contractual, la forma de pago es posterior a la prestación del 
servicio del contrato, es decir que no existe riesgo alguno desde el punto de vista 
financiero que pueda afectar la ejecución y cumplimiento del contrato.